

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

**CNPJ: 01.612.674/0001-00**  
**Av. José Martinuzzo nº 45**  
**C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 6/2020**  
**Data do Processo: 19/02/2020**

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de eletrodomésticos, eletrônicos, equipamentos de informática, móveis, cadeiras de alimentação e carrinhos para bebê, etc.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 12 de Março de 2020, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1262/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2020, Licitação nº 6/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A EMPRESA L.F DE MIRANDA SOLICITOU AMPARO A RECURSO, CONSIDERANDO SEGUINTE CRITÉRIO. SEGUNDO O REPRESENTANTE A EMPRESA SALT TECNOLOGIA NÃO PODERIA PARTICIPAR DO ITEM 10 (COMPUTADOR) UMA VEZ QUE NÃO COTOU A MARCA DO MONITOR. AS EMPRESAS ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS EIRELI E L. F. DE MIRANDA EIRELI, AMBAS APRESENTARAM CND MUNICIPAL COM RESTRIÇÃO, SENDO A PRIMEIRA COM CND VENCIDA E A SEGUNDA COM CND POSITIVA DE DÉBITOS. EM AMPARO A LEI DAS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS LHES FICAM CONCEDIDAS O PRAZO TOTAL DE ATÉ 10 DIAS ÚTEIS PARA REGULARIZAÇÃO DA MESMA. CASO NÃO APRESENTEM A CND REGULARIZADA PERDERAM O DIREITO A CONTRATAÇÃO.

**Participante: 3315 - DOMINANTE ELETRO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	FOGÃO 04 BOCAS: ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO- MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL U DE 50MM PINTADA NA COR PRETO FOSCO- TREMPE DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, PINTADA NA COR PRETA- REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO- VOLUME DO FORNO 89 A 109 LITROS. PUXADOR ERGONÔMICO NA PORTA DO FORNO- TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO- PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO- PÉS FIXO- REGISTRO CROMADO - COR: GRAFITE- MEDIDAS DO FOGÃO: - ALTURA 80 CM - PROFUNDIDADE 89 CM - COMPRIMENTO 80 CM MEDIDAS INTERNAS DO FORNO: - LARGURA 48 CM;- ALTURA 31 CM;- PROFUNDIDADE 59 CM. - MESA, BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPOXI - BAIXA PRESSÃO	UNID	2,00	Linha 1000	0,0000	735,00	1.470,00
17	LIQUIDIFICADOR:COM 02 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR, COPO DE POLIPROPILENO INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 1,5 LITROS, LAMINAS INTEGRADAS AO COPO EM AÇO INOXIDÁVEL E TRAVA-CABO PATENTEADO, VOLTAGEM 110/220 V.	UNID	3,00	Black e Decker	0,0000	69,00	207,00

**Total do Participante -----> 1.677,00**

**Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	KIT COMPLETO DE ATENA PARABOLICA DIGITAL COM LNB DUPLO. ACOMPANHA ASSESSORIOS, ORIGINAIS, UM RECEPTOR DIGITAL HD, CABO HDMI, CABO A/V RCA E CONTROLE REMOTO COM PILHAS. INSTALAÇÃO INCLUSA	UNID	1,00	SKY	0,0000	339,90	339,90

**Total do Participante -----> 339,90**

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00  
Av. José Martinuzzo nº 45  
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 6/2020 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 6/2020  
Data do Processo: 19/02/2020

Folha: 2/6

Participante: 3859 - ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CADEIRA: LARGURA: 40CM - ALTURA: 85CM - PROFUNDIDADE: 39CM - ALTURA DO ENCOSTO: 30CM - LARGURA DO ENCOSTO: 35CM - ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 46CM - PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 39CM - LARGURA DO ASSENTO: 40CM - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:MATERIAL DA ESTRUTURA: FERRO;ENCOSTO: FIXO EM ESPUMA 4CM SOBRE MADEIRA COMPENSADA;ASSENTO: FIXO EM ESPUMA 35MM SOBRE MADEIRA COMPENSADA;ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA / EPÓXI;MATERIAL DOS PÉS: SAPATAS DE PLÁSTICO;QUANTIDADE DE PÉS: 04;TIPO DE PÉS: FIXO;REVESTIMENTO: COURO ECOLÓGICO;FABRICAÇÃO: 100% NACIONAL;PESO SUPORTADO: 80KG.	UNID	15,00	ACB	0,0000	67,00	1.005,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.005,00</b>

Participante: 4595 - C L COSTA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS EIRE

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BATEDEIRA 4 VELOCIDADES + BOTÃO PULSAR 1 TIGELA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 4L BATEDORES EM AÇO INOX PARA MASSAS LEVES E CLARAS EM NEVE BOTÃO PARA DESENCAIXE DA BASE BOTÃO EJETOR DOS BATEDORES 1 TIGELA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 4L BATEDORES EM AÇO INOX PARA MASSAS LEVES 127 V.	UNID	1,00	MONDIAL	0,0000	80,00	80,00
4	BEBEDOURO 02 TORNEIRAS: CAPACIDADE DE 50 LITROS NO RESERVATÓRIO. ATENDE ATÉ 60 PESSOAS/HORA. 02 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS. APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO. COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX. RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM P.P OU AÇO INOX. ALTA RESISTÊNCIA, FÁCIL LIMPEZA E MATERIAL ATÓXICO. ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO. TENSÃO 127V.	UNID	2,00	FRISBEL	0,0000	1.375,00	2.750,00
12	FOGAO 06 BOCAS: ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO - MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL U DE 50MM PINTADA NA COR PRETO FOSCO - TREMPE DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, PINTADA NA COR PRETA - REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO - VOLUME DO FORNO 89 A 109 LITROS - PUXADOR ERGONÔMICO NA PORTA DO FORNO - TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO - PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO - PÉS FIXO - MESA, BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPOXI - BAIXA PRESSÃO	UNID	2,00	FUNDIFERRO	0,0000	1.100,00	2.200,00
20	MICROONDAS: CAPACIDADE: MIN. DE 27 LITROS, COM PRATO GIRATÓRIO, PUXADOR, PESO DE APROXIMADAMENTE 15 KG. LUZ INTERNA, TECLAS PRÉ PROGRAMADAS, 110 V. COR: BRANCO.	UNID	1,00	PANASONIC	0,0000	439,00	439,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00  
Av. José Martinuzzo nº 45  
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 6/2020

Data do Processo: 19/02/2020

Folha: 3/6

**Participante: 4595 - C L COSTA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS EIRE**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	TV SMART LED. TAMANHO DIAGONAL 40". CONEXÕES: HDMI, USB, ENTRADA COMPONENTE (Y/PB/PR), VIDEO COMPOSTO (AV), ETHERNET(LAN), AUDIO (MINI JACK), WI-FI, MOBILE TO TV MIRRORING, WIFI DIRECT, PIP. VOLTAGEM: 127 V COM CONTROLE REMOTO, MANUAL DO USUÁRIO, MANUAL ELETRONICO, COMPATIVEL COM SUPORTE DE PAREDE PADRÃO VESA, CABO DE FORÇA. PLAYER INTERNO: CPU QUAD CORE 1GHZ.	UNID	4,00	AOC	0,0000	1.350,00	5.400,00
23	VENTILADOR DE COLUNA 40 A 60 CM, COM 06 HÉLICES. 110 V. 03 VELOCIDADES. OSCILAÇÃO HORIZONTAL. INCLINAÇÃO VERTICAL.	UNID	2,00	VENTISOL	0,0000	120,00	240,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.109,00</b>

**Participante: 4680 - SALT TECNOLOGIA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Computador de mesa especificação mínima: computador desktop com processador Intel Celeron dual core ou amd a4 ou superior; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte ou superior; memória ram de 04 (quatro) Gigabytes, a placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou Microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site <a href="http://www.formfactors.org">www.formfactors.org</a> , organismo que Define os padrões existentes. Mínimo de 01 (uma) porta usb 3.0; adapatador de vídeo Integrado possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo hdmi, display port ou dvi; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, dvd rom; Teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio); monitor de led 17 Polegadas ou superior (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100 ou superior wifi padrão ieee 802.11 b/g/n; fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem Manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou Recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.	UNID	7,00	EVEREX	0,0000	1.200,00	8.400,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.400,00</b>

**Participante: 4841 - ATUANTE COMERCIO MAG STORE EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BOTIJA DE GAS 45 KG.	UNID	8,00	ULTRAGAS	0,0000	350,00	2.800,00
14	GELADEIRA DE 310 A 362 L COM FOST FREE: REFRIGERADOR COM FREEZER -180 C; GAVETÃO TRANSPARENTE PARA FRUTAS E LEGUMES; PORTA-OVOS REMOVÍVEL PARA 12 UNIDADES: - PRATELEIRAS ARAMADAS REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁVEL; PRATELEIRA FUNDA NA PORTA DO REFRIGERADOR; PÉS NIVELADORES DIANTEIROS E RODÍZIOS TRASEIROS.	UNID	2,00	CONSUL CRB39	0,0000	1.495,00	2.990,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.790,00</b>

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00  
Av. José Martinuzzo nº 45  
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 6/2020

Data do Processo: 19/02/2020

Folha: 4/6

Participante: 4842 - CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	BATEDEIRA PLANETÁRIA 05 LITROS. ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI; GABINETE EM POLÍMERO TERMOFORMADO DE ALTA RESISTÊNCIA; CUBA EM AÇO INOX; GRADE DE PROTEÇÃO CROMADA; SISTEMA PLANETÁRIO DE ENGRENAGENS COM HELICOIDAIS DE AÇO; SISTEMA ELETRÔNICO DE VARIAÇÃO DE VELOCIDADE; ACOMPANHA BATEDOR ESPIRAL, BATEDOR RAQUETE E BATEDOR GLOBO. PARTE SUPERIOR BASCULANTE QUE DESLIGA O EQUIPAMENTO AO SER LEVANTADA. TENSÃO: BIVOLT.	UNID	1,00	VENANCIO	0,0000	1.699,00	1.699,00
6	Cadeira de alimentação com cinto de segurança - regulagem na altura dos ombros 5 pontos. Encosto reclinável em 3 posições. Idade recomendada de 06 meses 03 anos. Bandeja removível com trava lateral. Retentor entre as pernas. Estrutura tubular projetada para maior estabilidade. Seguro, leve e compacto. Fácil de abrir, dobrar e guardar. Com apoio nos pés. Peso até 15 kg. Bandeja e sobre bandejas removíveis com travas laterais facilmente acionáveis. Com estampas coloridas. Registro no Inmetro. Tamanhos aproximados 93 x 65 x 100 cm; 6,1 Kg	UNID	20,00	TUTTI BABY	0,0000	200,00	4.000,00
9	Carro de passeio para bebês de até 15 quilos, reclinável com capota retrátil, cinto de segurança de 5 pontos, confeccionado em tecido emborrachado, acolchoado em tecido removível e lavável, 4 rodas dianteiras giratórias e 4 rodas traseiras fixas com duplo sistema de freios, sendo: Carro passeio destinado para crianças a partir de 6 meses com peso até 15 kg. Capota retrátil e removível, Assento reversível e reclinável Cinto de segurança de 5 pontos Protetor de ombro Tecido removível e lavável 4 rodas dianteiras giratórias 2 rodas traseiras fixas com sistema único de freio, Eixos dianteiros removíveis. Produto com Certificado NBR. Registro do produto no INMETRO Medidas aproximadas Do Produto: Peso: (kg): 5,80 Altura (m) : 0,99 Largura (m) : 0,54 Comprimento( m) : 0,80 Medidas. Cor preto/grafite	UNID	20,00	TUTTI BABY THOR PLUS	0,0000	260,58	5.211,60
18	MESA: MESA EM MDP, MEDIDA: 74cmx200cmx110cm. COM 02 PÉS MEDINDO 70 CM EM AÇO, CONTENDO SAPATAS NIVELADORAS. FORMATO RETANGULAR. COR CINZA.	UNID	1,00	PANDIN	0,0000	419,00	419,00
21	RECEPTOR DIGITAL HD PARA TELEVISÃO, COM CONTROLE REMOTO E PILHAS	UNID	1,00	MULTILASER	0,0000	117,00	117,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.446,60</b>

Participante: 4843 - PATRESLEY DOS SANTOS GUELLER 09936945786

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARMÁRIO DE AÇO, CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 02 PORTAS GRANDES E 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ ANTIFERRUGEM,COM FECHADURA. QUANTIDADE DE PORTAS: 02 COR: CINZA PADRÃO.CHAPA: 26 / 0,45MM.FECHAMENTO: SOMENTE CHAVE. PÉS REMOVÍVEIS: NÃO. 4 PRATELEIRAS DESMONTÁVEIS. PINTURA: EPÓXI PÓ. ALTURA: 198CM LARGURA: 090CM PROFUNDIDADE: 040CM PESO: 50KG	UNID	25,00	VEGEL	0,0000	450,00	11.250,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.250,00</b>

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00  
Av. José Martinuzzo nº 45  
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 6/2020

Data do Processo: 19/02/2020

Folha: 5/6

Participante: 4844 - DAIANE MARTINS GOMES 07656709681

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM RODAS. Preta - 400W RMS - USB - Bluetooth - Rádio FM - Controle Remoto - Bivolt Automático, controle remoto para troca de pastas, alto-falante : 12", alça retrátil, encaixe e rodas. Bivolt Automático 90 - 240V. 1º CANAL: Bluetooth, USB e FM / Controle remoto com troca de pastas / Auxiliar - iPhone, iPod, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV. 2º CANAL: Teclado, Acordeon, Microfone, Violão, etc. Equalizador de 3 Vias graves, médios e agudos. Alimentação : Bivolt Automático 90 - 240V.	UNID	3,00	SUWAY CAP 12T	0,0000	655,00	1.965,00
13	FORNO ELETRICO 60 litros TEMPORIZADOR DE 60 MINUTOS COM CAMPAINHA. 70-250 GRAUS AJUSTÁVEIS. ELEMENTOS DE AQUECIMENTO INOXIDÁVEIS OFF / AQUECIMENTO SUPERIOR / AQUECIMENTO INFERIOR / AQUECIMENTO SUPERIOR E INFERIOR. TRÊS BOTÕES DE CONTROLE: TERMOSORIZAÇÃO PARA FUNÇÃO DE AQUECIMENTO. VOLTAGEM 110 V. FUNÇÕES: ASSA, GRELHA, TOSTA, GRATINA E AQUECE.	UNID	2,00	AGRATO	0,0000	425,00	850,00
16	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: TIPO: BAIXA ROTAÇÃO USO: COMERCIAL/INDUSTRIAL CORPO/COPO: AÇO INOX CAPACIDADE DO COPO: 10 LITROS ROTAÇÃO: 3500 RPM FREQUÊNCIA: 60 HZ ISOLAÇÃO: CLASSE F PESO: 11,5KG TENSÃO: 127V/220V (BIVOLT) POTÊNCIA: 1200W/1000W	UNID	1,00	SKY	0,0000	555,00	555,00
19	MICROFONE: SEM FIO DE MÃO COM RECEPTOR. MODO DE POTÊNCIA HI (ALTO): 75M (LINHA DE VISTA); MODO DE POTÊNCIA LO (BAIXO): 18M (LINHA DE VISTA). REQUISITOS DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 2 PILHAS ALCALINAS "AA" OU PILHAS RECARREGÁVEIS; VIDA ÚTIL DA BATERIA: ATÉ 10 HORAS (ALCALINA); DIMENSÕES: 254 X 51MM DIÂMETRO; PESO APROXIMADO: 270G (SEM BATERIAS).	UNID	2,00	VOCAL	0,0000	298,00	596,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.966,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>54.983,50</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 12 de Março de 2020

**COMISSÃO:**

SIOLEK ZAMBOM - ..... - Pregoeiro(a)  
Marines Ribeiro Toze - ..... - Equipe de Apoio  
Karolayne Pereira Orlando - ..... - Equipe de Apoio

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

CNPJ: 01.612.674/0001-00  
Av. José Martinuzzo nº 45  
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 6/2020  
Data do Processo: 19/02/2020

Folha: 6/6

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ANÉSIO MONTEIRO DE OLIVEIRA JÚNIOR - .....

BEATRIZ FERREIRA DA SILVA - .....

ADRIANO COLONA PEREIRA - .....

BRUNO AUGUSTO NASCIMENTO VIEIRA - .....

FERNANDO ULIANA MIRANDA - .....

JOÃO BATISTA DE MIRANDA - .....

OSCAR HENRIQUE KUSTER - .....

RODRIGO MARTINS FONSECA - .....

PATRESLEY DOS SANTOS GUELLER - .....

ADRIANO BARBOZA DE OLIVEIRA - .....